370 pKLEVÉLTÁR.

ditos nostros, in eorum libertatibus et antiquis consvetudi-
nibus ex gracia nostra conservare, fidelitati vestre haruru
serie finniter committimus et mandamus, quatenus acceptis
presentibus quociescunque et quandocunque prefatos cives
Soproni ens es aut eorum subditos ad terras, tenutas, loca, officia
officiolatusque vestres cum rebus ipsorum ven ire contigerit,
ipsos et eorum bona ad instanciam prefatorum iudeorum nullo
modo arrestara aut arrestari facere audeatis, neque presumatis
modo aliquali, quin pocius huiusmodi graciam nostram et pri-
vilegia eorundem civium eis integre et omnimode observare
debeatis. Quod si prefati iudei debita ipsorum, si que sunt,
repetere aut recuperare volunt, id iure mediante et coram
iudice prefate civitatis nostre Soproniensis exequi debeant et
teneantur. Secus nulla racione facere presummatis. Presentibus
perlectis exhibenti restitutis. Dátum Albe Regali, feria secunda
in festo beati Martini episcopi et confessoris, anno domini
millesimo quingentesimo vigesimo septimo.

Eredeti, papiron. szövege alá nyomott pecséttel. Sopron város
levéltára Lad. XLVIII. et Y. Y. fasc. 1. nr. 22. Kiadta PolJák 310. 1.

311.

1527 decscmber 3. Kassa. János zsidó letiltatja Schroter Andrrisné
Csiszár Benedekméi levő nyolcz [orvntjái.

Am dinstag yor Barbare hot der Schido Janosch eyn vor-
bot geton off floren 8. bey dem Zcyszár Benedick von wegen
dor Endres Schröteryn.

Kassa város jegyzőkönyvéböl. Kemény Lajos másolata.

312.

1527 decsember 28. Ferdunand király Helezl GYÖ)'gy és Lerclien-
(elder György nemeseknek hűségük (ejében ajándékozza Izsák
zsidó nagyszombati, a zsidó-utczában levő házát, mivel Izsák min-
dig Zápolya János pártjá: fogta és most is, hogy feleségével és
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gyermekeivel Lengyelországba menekűli, még )lánc/ig Zápols]« é,.-
dekébcn. jár el.

Anno domini quo supra Strigonii in festo beatorum in-
nocencium martirum ad manuscripcionem propriam domini
regis date sunt littere, quibus mediantibus maiestas sua do-
mum Isaak iudei, in civitate nostra Tirnaviensi, in platea
iudeorum existentem habitam. ex eo, quod idem Isaac iudeus
his diebus cum coniuge ac liberis, rebusque et bonis suis fac-
cionem Joannis de Zapolya sequendo clandestina sese fuga
Poloniam contulisse, ibique partes illius et nunc fovendo
proditorem agere dicitur, nobilibus Georgio Helczl ianitori
suo ac alteri Georgio Lerchenfelder, simul cum cunctis utili-
tatibus contulit, salvis iuribus civitatis et libertate, pro fideli-
bus serviciis eorundem.

Országos levéltár, Lib. Reg. 1. k. 72. 1.

313.
1527 (?) l\Tagyszombut lJol9ám'Í,nak nanasza a zsuio]: ellen, /toU?!
nerncsa k kiszipolyozzák, hanelll III ég foulalkozásaikatis eleeszik
tőlük, ct nienrunbcn. nrindcnfél» kereskedést iiznek : vesznek és
elailnal«. ÁJ'lIikat hitelbe adjál, cároeiaknak és kűrmlakoknul, s
azután kamatot szednek az 'ii7?/ adott kölcsönök után. A kamatot
uz osezeqhez csatolják és addiU ncm kérik pénzüket, miq a kamat
a tőkével nem euyenlő. Csok uzután követelik tartozásaikat és le-

(oU1u(ják il házakat és szőlőket.

Item iudei in civitate existentes non modo exhauriant
facultates civium et inhabitatorum, verum et questum et ne-
gociacionem occludunt eosque omnifario genere questus pre-
veniant, emunt merces, coemunt res mechanicas et iterum
vendunt, hocque sub pretextu vilioris precii, nam préstant res
et merces suas civibus, immo eciam exteris nomine mutui, ut
usuram dnplieem et triplicem precic rei credite appetant.
Deinde debitores simplices et doli inscii solucionem differunt,
computantes summ am capitalern et usuram manere simul, fa-
cientes unam summ am capitalem, haneque non petunt, nisi
iterum tarita usura accreverit, quanta erat summa hec secunda
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oapitalis,. deinde írnpetunt debitores et vexant pro solucione;
qui cum non sint solvendo, . aliunde coguntur vel domus aut
vineas aut alias res ,suas imposture iudeorum huiusmodi tra-
dere seque, .uxores et liberos necessario victu spoliare etc.

Eredetie Nagyszombat város levéltárában. Hajnik Imre másolata.

'/5127Magyar-Óvái', Mária leoele Ferdinandhoz. u. mel?lben hivat~
kezvan. 'azokra a: k:iralytól is 'isIJIC1'lokokra, a melyel,: öt a mult
évben arra birták,' '?Ogy a pozsonyiak kérelmének eleget tegyen és:
az aaelott Pozeonuoa lakott zsidókat oda többé be ne ercezsze,
nic/egen aján~ja a királynak, hogya pozeonsjiak ezideig abban az
ügyben kifejezett óhaját kielégítse és 1I1áriatavalyi rendeletét ú-'

vényben hagyja"

Ad regiam maiestatem Hungarie et Bohemie etcetera.
Dum anno superiore venissemus Posonium, non sine raciona-
bilibus ex causis annueramus ex totius consilii nostri delibe-
raeione civibus nostris Posoniensibus, ut iudei, qui antea in
medio eorum habitassent, ad eos non immitterentur, quibus'
autem racionibus ducte fuerimus, ut ex consilii nostri delibe-
racione id faceremus, maiestas vestra et ex literis nostris et ex
dominis consiliariis, quorum aliqui sunt nunc apud maiesta-
tem vestram, intelligere peterit. Miserunt nunc ad nos cives
ipsi Posonienses, suplicantes, ut literas nestras in huius cause
commendacionem ad maiestatem vestram d~remus. quare com-
mendamus eos et negocium eorum iustum, quod contraiudeos
habent, maiestati vestre, et rogamus eandem, velit ipsos Po-
soniensesab ipsorum iudeorum molestacione liberare, literas-
que nestras ex consilio emanatas in vigore relinquere, nam
hoc modo augmento etcommoditati illius civitatis maiestatis
vestré Posoniensis optime erit provisum. Eandem felicissime
valere optamus, Cui nos unite commenc1amus, Datum in arce
nostra Owar etc.